Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được Văn bản số 6531/STNMT - BHĐ ngày

28/7/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc giao triển khai thực hiện

Thông tư số 08/2022/TT-BTNMT ngày 05/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên

và Môi Trường (có Thông tư gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chủ động triển khai, tổ chức thực

hiện đầy đủ nội Thông tư số 08/2022/TT-BTNMT ngày 05/7/2022 quy định về

loại bản tin và thời hạn dự báo, cảnh báo KTTV, có hiệu lực từ ngày 19/8/2022

và thay thế Thông tư số 06/2016/TT- BTNMT ngày 16/5/2016; đồng thời bãi bỏ

khoản 1, Điều 5 Thông tư số 40/2016/TT-BTNMT ngày 19/12/2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về quy trình kỹ thuật dự báo,

cảnh báo khí tượng thủy văn trong điều kiện bình thường.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề

nghị UBND các xã, thị trấn phản ánh bằng văn bản về UBND huyện (qua

Phòng Tài nguyên và Môi trường) để được xem xét, hướng dẫn và tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/hiện);

- Lưu: VT, TNMT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Quản Trọng Thể

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-TNMT Triệu Sơn, ngày        tháng     năm 2022
    V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 08/2022/TT-

BTNMT ngày 05/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi

trường.

		Theqt.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-02T07:14:20+0700

		2022-08-02T08:58:05+0700

		2022-08-02T08:58:21+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-02T08:58:37+0700